
Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 

 

 

ПРИКАЗ  

«16» января   2024 г.                                                                                      №  8/1   

г. Бобров 

 

 

О проведении  муниципального этапа XV Всероссийского профессионального 

конкурса « Учитель года России» в 2024 году 

 

В соответствии с Положением о порядке и условиях проведения 

Всероссийского профессионального конкурса  «Учитель года  России»   в  2024 

году, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 05.10.2023 г. № 742, и  в   целях выявления талантливых работников 

образования, их поддержки и поощрения, повышения престижа  профессии  

учителя, выявления  и распространения лучших образцов профессионального 

мастерства педагогических работников образовательных учреждений  и 

распространения педагогического опыта  лучших учителей п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести  муниципальный  этап XV Всероссийского профессионального 

конкурса  «Учитель года  России»   в  2024 году  с   1 февраля 2024 года   по  29 

февраля  2024 года на базе ОП ВИРО  им. Бунакова Н.Ф. в Бобровском 

муниципальном районе  с 9-00 часов по графику.   

2. Утвердить Положение о проведении  муниципального этапа XV 

Всероссийского профессионального конкурса «Учитель года  России» в 2024 году  

(приложение №1).   

3. Утвердить состав оргкомитета  муниципального этапа XV Всероссийского 

профессионального конкурса « Учитель года  России»  в 2024 году в следующем 

составе: 

   - Шашкин Ю.А. – заместитель главы администрации – руководитель отдела 

образования администрации Бобровского муниципального района, председатель 

Оргкомитета; 



   -Гайворонская Н.И., заместитель руководителя отдела образования 

администрации Бобровского муниципального района, заместитель председателя 

Оргкомитета; 

   -Вахнина Г.В., ведущий эксперт МКУ «Центр обеспечения системы 

образования», секретарь Оргкомитета; 

   - Турчин Т. П., эксперт  МКУ «Центр обеспечения системы образования», 

член Оргкомитета; 

   - Суворина Т.В., ведущий эксперт  МКУ «Центр обеспечения системы 

образования», член Оргкомитета. 

4. Утвердить членов жюри  в следующем составе:  

- Боровкова И.Е.,  заместитель директора по УВР,  учитель   русского языка и 

литературы МБОУ Бобровская СОШ №1; 

- Корикова М.А., заместитель директора, учитель  биологии МБОУ  Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева; 

- Бобылкина Е.А, учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №1; 

- Аристова Е.Н., учитель иностранного языка  МБОУ  Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева; 

- Дужнова Е.И., учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2; 

- Мачнева Л.А. – учитель начальных классов  МБОУ Бобровская СОШ №2; 

- Ульвачева С.С. – заведующий МБДОУ «Бобровский детский сад №3 

«Солнышко»; 

- Толокольникова Н.С. – руководитель ОП ВИРО им. Бунакова Н.Ф.в 

Бобровском муниципальном районе (по согласованию); 

- Дьяконова Александра Николаевна методист ОП ВИРО им. Бунакова Н.Ф.в 

Бобровском муниципальном районе (по согласованию); 

- Кондратьева И.В., председатель Бобровской районной организации 

Воронежской области Профсоюз работников народного образования и науки РФ                                                                                  

(по согласованию). 



5. Руководителям общеобразовательных учреждений   направить    заявки по 

участию в конкурсе до 18.01.2024г. на электронную почту отдела образования и   в 

отдел образования в  каб. № 19 и в срок до 26 января 2024 года предоставить папки  

с комплектом документов на участника конкурса. 

Приложение №6 заполняют только обучающиеся Бобровской школы №1 и 

обучающиеся МБОУ Бобровский образовательный центр «Лидер» имени А.В. 

Гордеева, которые будут предоставлены для конкурсанта из МБОУ Бобровская 

СОШ №1. 

6. Оргкомитету провести качественную подготовку по проведению данного 

конкурса,  обеспечить членов жюри необходимой документацией по оцениванию 

участников конкурса,  своевременно обобщить полученные  протоколы, 

определить победителя, двух призеров и двух лауреатов конкурса  и направить 

победителя для участия в региональном этапе Всероссийского  профессионального 

конкурса «Учитель года России» в 2024 году  в г.  Воронеж. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на Гайворонскую 

Наталью Ивановну, заместителя руководителя   отдела образования администрации 

Бобровского муниципального района. 

 

 

Заместитель главы администрации- 

руководитель отдела образования 

администрации Бобровского  

муниципального района                                                                        Ю.А. Шашкин                                                                                                                                                           


